Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado, ou
considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

Considerando o disposto no artigo no 25, I, II, § único; 58, ambos do Decreto Estadual n. 1436 de 19 de julho de 2022.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a DECISÃO ADMINISTRATIVA, podendo apresentar:
RECURSO ADMINISTRATIVO no prazo de 20 (vinte) dias; efetuar o PAGAMENTO DA MULTA, sendo que a Guia de
Recolhimento (GR), deverá ser retirada na Secretaria, junto a Coordenadoria de Arrecadação, através do email:
autodeinfracao@sema.mt.gov.br, no prazo de 30 (trinta) dias; a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital,
ou, tomar CONHECIMENTO da DECISÃO ADMINISTRATIVA.

Cuiabá/MT, 04 de novembro de 2022.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO
DECISÃO
ADMINISTRATIVA

ADEMIR GOMES DE ABREU 805.428.591-49 385712/2019 151106 4145/SGPA/SEMA/2022

VANDERLEI MATHEUS DOS SANTOS 026.655.331-11 463083/2020 20033093 4200/SGPA/SEMA/2022

ALEXANDRA APARECIDA PERINOTO 581.793.721-20 361997/2020 200431847 2276/SGPA/SEMA/2022

TRANSPORTADORA GOIANESE LTDA EPP -
ME

07.094.631/0001-
66 341596/2021 211132334 3688/SGPA/SEMA/2022

ESPÓLIO DE GENÉSIO JOSÉ DELMONDES 052.993.901-06 284154/2021 211331904/D 3671/SGPA/SEMA/2022

MARCELO AUGUSTO STEIN 051.170.521-29 259039/2021 210331656 3669/SGPA/SEMA/2022

VILMAR JOSÉ BONKEWICH 299.919.191-04 260602/2019 1763D 4455/SGPA/SEMA/2022

DM TRANSPORTES DE CARGA EIRELI 33.548.691/0001-
11 199648/2021 211131166 3368/SGPA/SEMA/2022

W.B COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI 28.703.642/0002-
57 9877/2022 212031188 3474/SGPA/SEMA/2022

MATHEUS BALDUÍNO DE OLIVEIRA 299.462.488-59 10218/2022 212031119 4124/SGPA/SEMA/2022

PEDRO MARCOS SPANHOL 368.691.399-20 15880/2022 223531228 3500/SGPA/SEMA/2022

MADEIREIRA FIORESE LTDA 00.955.914/0001- 11860/2022 212031112 4114/SGPA/SEMA/2022

06

GRISA E CONCEIÇÃO LTDA - ME 10.707.158/0001-
50 199950/2021 21203269 3363/SGPA/SEMA/2022

VALDIR DIAS DA SILVA 469.150.871-68 331804/2020 200431582 2614/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ DOS SANTOS NETO 492.812.758-72 228783/2020 20043623 2727/SGPA/SEMA/2022

RUBENS DA SILVA JARA 474.576.941-53 472103/2020 20203294 2085/SGPA/SEMA/2022

MP PARTICIPAÇÕES LTDA 02.991.442/0001-
72 52552/2021 21133182D 4373/SGPA/SEMA/2022

AGROPECUÁRIA TRÊS SALTOS LTDA 24.694.838/000-90 110740/2020 138217 4182/SGPA/SEMA/2022

ANTÔNIO REGINALDO ROLDÃO 040.360.001-44 20271/2020 3599 4206/SGPA/SEMA/2022

EDIVAN REIS FERREIRA DO ROSÁRIO 039.499.641-00 527537/2021 21203909 3754/SGPA/SEMA/2022

MARIA VILMA PEREIRA NASCIMENTO 459.511.281-53 181974/2021 21203210 3216/SGPA/SEMA/2022

ROSIANE GOMES COSTA LIMA 509.559.181-20 455075/2020 200432495 2613/SGPA/SEMA/2022

ADILSON PEDRO BARBOSA 850.601.431-04 278706/2021 210431843 3000/SGPA/SEMA/2022

GYLVANE VIEIRADE OLIVEIRA 40.342.806/0001-
82 5949/2022 21203919 3249/SGPA/SEMA/2022

MADEIREIRA JATOBÁ EIRELI ME 19.609.714/0001-
20 320427/2020 200331488 2713/SGPA/SEMA/2022

MAURO LEITE PINHEIRO 655.032.791-15 424818/2020 201332296 3107/SGPA/SEMA/2022

SÉRGIO CARLOS PEREIRA DA SILVA 820.263.431-87 561669/2021 210334432 4351/SGPA/SEMA/2022

VERÔNICA BONACASATA MARTINS
BELINATO 347.009.968-54 14649/2020 173418 2622/SGPA/SEMA/2022

ANSELMO POPIA 296.419.509-91 1436/2022 22043077 3254/SGPA/SEMA/2022

M. A. A. DA COSTA TRANSPORTES DE
CARGAS LTDA

36.683.580/0001-
06 334018/2021 211132270 3398/SGPA/SEMA/2022

CLEBER HENRIQUE SARTORI 488.828.101-78 4840/2022 21203892 3397/SGPA/SEMA/2022

RAMON THIAGO GOMES DA SILVA 014.872.371-38 559588/2021 210434219 2838/SGPA/SEMA/2022

WILLIAN PAULO MARTELLI 023.671.311-63 208641/2021 211531108 3568/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2a0862c

MARCEL PLATINI VALÉRIO 010.019.621-76 94870/2021 21033217 3908/SGPA/SEMA/2022

ROBERTO LUIZ MARCON 386.330.609-06 3250/2022 22353168 2835/SGPA/SEMA/2022

WAGNER ÂNGELO ROSA 034.365.049-55 7486/2022 212031064 4082/SGPA/SEMA/2022

GETULENSE MADEIRAS EIRELI 34.229.523/0001-
26 183717/2021 21203307 3253/SGPA/SEMA/2022

A F DA SILVA ME 25.015.676/0001-
80 4975/2022 21203896 4083/SGPA/SEMA/2022

NEEMIAS FAGUNDES RIBEIRO 706.093.641-62 550277/2021 210434224 3566/SGPA/SEMA/2022

ROMUALDO FERREIRA 178.010.791-91 359617/2021 21203580 3567/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ DEUSIVAN RUFINO DA COSTA 701.576.831-33 26395/2022 21203951 3911/SGPA/SEMA/2022

SILVIO FILHO BOTELHO DE CARVALHO 531.794.041-91 5141/2022 211034147 3910/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ ARLINDO DA SILVA 026.375.471-54 1444/2022 210434239 3255/SGPA/SEMA/2022

IVITOR PEREIRA VIUDES 028.569.931-84 26397/2022 21203968 3909/SGPA/SEMA/2022

SIVALDO JOSÉ MENDES DE QUEIROZ 317.823.531-00 528573/2021 210434062 4349/SGPA/SEMA/2022

HILDINETE FERREIRA DA SILVA PEREIRA 002.489.301-33 541761/2021 210434161 4348/SGPA/SEMA/2022

FERNANDO SAMPAIO NOVAIS 654.035.768-00 389039/2020 203431966 3766/SGPA/SEMA/2022

SOLANGE BARBOSA DOS SANTOS 667.552.981-15 31551/2021 21033092 4305/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ LUIZ BOFF 307.433.110-00 7097/2021 20203372 4318/SGPA/SEMA/2022

NILCEU DA SILVA 704.865.819-34 56623/2021 20203374 4350/SGPA/SEMA/2022

ALVARES FORTUNATO PEDERIVA 273.116.941-91 197177/2021 210431178 3377/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ NICOLAU DA SILVA 085.931.081-72 131322/2021 21043651 3374/SGPA/SEMA/2022

ADILOR SANDRI 194.169.549-34 103915/2021 21033408 3346/SGPA/SEMA/2022

DIMAS LIMA FERNANDES 072.101.181-01 58117/2021 20203318 2716/SGPA/SEMA/2022

S J COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO

24.775.545/0001-
38 347600/2021 211132410 3344/SGPA/SEMA/2022

WALTER SALVI 227.330.519-20 259277/2021 210431678 3376/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2a0862c

MARCOS DA SILVA BELEM 012.665.631-21 242233/2021 21203268 4301/SGPA/SEMA/2022

DIONATHAN CLEITON ANTUNES 876.371.202-44 432909/2021 210433211 3759/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ VITAL DA SILVA FARIAS 651.618.741-04 11071/2022 212031032 4127/SGPA/SEMA/2022

COMÉRCIO DE GÊNERO 10.736.553/0001-
60 5151/2020 21203876 4111/SGPA/SEMA/2022

FLORI LUIZ BINOTTI 383.827.090-87 28173/2022 223432183 4157/SGPA/SEMA/2022

IVONE ROSINI - ME 24.663.881/0001-
99 154532/2021 21203111 3583/SGPA/SEMA/2022

MOYSÉS ANTÔNIO BOCCHI 014.600.309-82 3246/2022 22353194 2837/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ CESAR BLANCO 172.510.918-28 328940/2021 21203384 3650/SGPA/SEMA/2022

TERCILIO BAGATIN 483.653.781-91 104842/2021 21033293 3761/SGPA/SEMA/2022

HPS CONSTRUTORA & MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL LTDA

40.512.252/0001-
14 142382/2021 21113769 3455/SGPA/SEMA/2022

SWEET HOTELARIA LTDA - EPP 10.280.589/0001-
82 149195/2021 21013758 4363/SGPA/SEMA/2022

GIOVANI GONÇALVES DAROS 379.849.181-04 235816/2021 210431498 3562/SGPA/SEMA/2022

CABANA - INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE
CIMENTOS EIRELI

70.428.917/0001-
77 59126/2021 21013225 3947/SGPA/SEMA/2022

LUIZ CARLOS ALÉCIO FILHO 038.770.461-26 2989/2020 193294E 2712/SGPA/SEMA/2022

ADAILTON ALVES DE OLIVEIRA 328.079.531-15 11901/2022 212031203 4120/SGPA/SEMA/2022

TRONCOS E BALANÇAS ARGO LTDA 07.424.363/0001-
01 375731/2021 21203645 3866/SGPA/SEMA/2022

MAURICIO DE SOUZA COSTA 051.079.021-62 529229/2021 210333970 4356/SGPA/SEMA/2022

JOÃO ADELAR KONZEN EPP 13.753.448/0001-
28 13043/2022 212031120 4116/SGPA/SEMA/2022

MINERAÇÃO SHALON LTDA 07.421.604/0003-
12 79639/2019 163699 4197/SGPA/SEMA/2022

FRANCISCO IVAN DE LIMA 229.969.581-87 425164/2020 173342 2714/SGPA/SEMA/2022

RAFAEL DINIZ DE ABREU 052.616.909-51 179221/2020 20173022 3696/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2a0862c

DIEGO DE SOUZA MÁXIMO 046.726.171-73 11068/2022 212031009 4121/SGPA/SEMA/2022

TOMAS COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI 27.168.980/0001-
92 209734/2021 211131175 3223/SGPA/SEMA/2022

RUI LUIZ TAGLIALENHA 097.499.548-74 365920/2019 1849D 4178/SGPA/SEMA/2022

GIORGIO NAVA 002.974.581-08 332926/2020 200131230 4423/SGPA/SEMA/2022

COPROCENTRO - COOPERATIVA DOS
PRODUTORES DO CENTRO OESTE LTDA

37.561.008/0001-
37 53048/2020 20033031 4596/SGPA/SEMA/2022

REFRIGERANTES MARAJÁ S.A 03.835.832/0001-
16 14497/2022 223431127 3959/SGPA/SEMA/2022

MARIA DILMA MONÇÃO ALVES 923.381.271-53 16763/2022 223531319 3420/SGPA/SEMA/2022

AGNALDO GREGÓRIO MASCHIETTO 024.901.068-21 1165/2022 21203939 3153/SGPA/SEMA/2022

ORLANDO SCHIOCHET 036.154.482-00 514812/2019 2028D 5713/SGPA/SEMA/2021

CELSO CARLOS ROQUETTO 094.477.058-47 3245/2022 22353192 2657/SGPA/SEMA/2022

VALDIR VALDEMAR KIRSCH 015.006.361-00 25837/2022 211734287 3858/SGPA/SEMA/2022

ROBERTO SALES DE ASSIS 206.481.039-00 5501/2022 22353350 2623/SGPA/SEMA/2022

ADEMIR GOMES DE ABREU 805.428.591-49 385736/2019 151108 4138/SGPA/SEMA/2022

RENATO DAVID PRANTE 378.402.310-04 545427/2021 210434192 4429/SGPA/SEMA/2022

N. L. LEAL & CIA 30.163.348/0001-
60 9581/2022 22203049 3582/SGPA/SEMA/2022

J. L. CANTELLE LTDA ME 09.652.304/0001-
08 4857/2022 21203798 3728/SGPA/SEMA/2022

PEDRO ALEXANDRINO DE LACERDA 991.502.041-49 148895/2021 21213034 4371/SGPA/SEMA/2022

JOÃO RAIMUNDO DA COSTA 034.948.021-49 283853/2021 211331902D 3666/SGPA/SEMA/2022

NACAR INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS

18.967.263/0001-
30 342011/2021 211132341 3674/SGPA/SEMA/2022

GUY JUNQUEIRA MAGALINI 150.731.438-84 264724/2018 524076/2021 3529/SGPA/SEMA/2022

RONALDO GALAN MORILLO 102.041.128-77 559224/2021 210334402 2759/SGPA/SEMA/2022

84.046.101/0235-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2a0862c

BUNGE ALIMENTOS S.A 68 19422/2022 223531498 3490/SGPA/SEMA/2022

COMÉRCIO E INDÚSTRIA MATSUDA
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

43.206.069/0011-
50 22436/2022 223531734 3951/SGPA/SEMA/2022

POLIMIX CONCRETO LTDA 29.067.113/0231-
37 21593/2022 223531669 3950/SGPA/SEMA/2022

BOM JESUS AGROPECUÁRIA LTDA EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL

08.895.796/0030-
34 21390/2022 223531647 3953/SGPA/SEMA/2022

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE PROVIDÊNCIA
AZUL 60.907.680/000820 20544/2022 223531583 3954/SGPA/SEMA/2022

LUIZ KOHL 040.651.400-30 559583/2021 210334348 2823/SGPA/SEMA/2022

JOÃO PEDRO DA SILVA 030.394.399-87 342256/2020 200431692 2052/SGPA/SEMA/2022

IBF AGROPECUÁRIA S.A 03.938.016/0001-
38 16578/2022 223531293 3960/SGPA/SEMA/2022

R. C.GIEQUELIN & CIA LTDA 73.453.177/0001-
17 32505/2022 223532485 4154/SGPA/SEMA/2022

GILTON MARTINS DA CRUZ 918.892.431-91 72521/2021 21163275 4181/SGPA/SEMA/2022

NORELINDO RODRIGUES PINTO FILHO 006.374.426-01 13141/2021 20203380 4302/SGPA/SEMA/2022

CELSO CARMELITO LUCIAN 134.399.799-20 11424/2021 200432685 4303/SGPA/SEMA/2022

ADEMAR VIEIRA GOMES 955.313.001-15 472191/2020 20203295 2083/SGPA/SEMA/2022

CARLOS GOMES BEZERRA 008.349.391-34 389083/2020 203431910 4125/SGPA/SEMA/2022

CRISTIANO COSTA BEBER 571.584.441-04 69850/2021 21013073 3780/SGPA/SEMA/2022

SERGIO FERNANDO SANTOS DA SILVA 053.069.201-52 58044/2021 20203317 2717/SGPA/SEMA/2022

WASHINGTON LUIZ JUNIOR DE A. SILVA 046.679.231-05 69068/2021 21013167 4162/SGPA/SEMA/2022

SALOMÃO ANTONIO ALVES 267.226.661-15 16573/2021 200432721 4306/SGPA/SEMA/2022

FRANCISCO JOSÉ DA COSTA 453.734.189-00 562077/2021 210434453 3021/SGPA/SEMA/2022

TWM DE OLIVEIRA TRANSPORTES 26.235.817/0001-
32 5296/2022 21203875 4108/SGPA/SEMA/2022

ILTRO JOSÉ DA SILVA 419.204.811-68 193810/2021 210431125 3668/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2a0862c

NILTON FORTUNATO PEREIRA 363.024.301-00 212775/2021 211331289D 3670/SGPA/SEMA/2022

NIVALDO TEIXEIRA DE ABREU 513.118.801-91 13258/2021 202453 3934/SGPA/SEMA/2022

VIGILATO MADEIRA EIRELI - ME 26.193.556/0001-
35 11781/2022 22113846 3970/SGPA/SEMA/2022

ESPÓLIO DE DRIO LUCAS EVANGELISTA 048.389.391-91 368829/2021 210432627 3561/SGPA/SEMA/2022

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b2a0862c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b2a0862c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T00:27:44-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial